

Wiadomości

Poniedziałek, 8 grudnia 2014

"Niech żyje nam Górniczy Stan!" - koncert barbórkowy w "Solnym Mieście"

Przybywających na wieczorny koncert gości witała marszami Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Kopalni Soli „Wieliczka”, a przebrani w stroje św. Kingi oraz Skarbnika przedstawiciele Zespołu Pieśni i Tańca „Sułkowanie” przypinali do piersi zielono-czarne wstążeczki.

Na wstępie uroczystości wprowadzono poczet sztandarowy, odegrano hejnał wielicki i zatańczono poloneza. Taniec poprowadziły zespoły regionalne ubrane w barwne stroje. Następnie Jerzy Miller, Wojewoda Małopolski, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył burmistrzowi Arturowi Koziłowi odznaczenie państwowe- Srebrny Krzyż Zasługi - prestiżowe wyróżnienie za zasługi na rzecz społeczności lokalnej.

Po uroczystym wręczeniu odznaczenia, Zespół Regionalny „Mietniowiacy” zaprezentował tradycyjne obrzędy górnicze oraz widowisko „Karczma piwna”, natomiast Zespół Pieśni i Tańca „Sułkowanie” zaprezentował suitę warszawską, która została żywiłowo przyjęta przez publiczność.

Kolejną częścią spotkania w „Solnym Mieście” była prezentacja filmu o najważniejszych wydarzeniach w Kopalni Soli w Wieliczce w kończącym się roku 2014, do których należy przede wszystkim otwarcie tężni solankowej.

Następnie odbył się koncert pt. „Image” w wykonaniu solistów: Moniki Węgiel i Michała Łanuszki oraz Orkiestry Obligato pod dyrekcją Jerzego Sobeńki. Koncert poprowadziła Jolanta Suder. Publiczność śpiewała z solistami i nagradzała ich gromkimi brawami.

Wzorem lat ubiegłych uczestnicy spotkania otrzymali śpiewnik pieśni górniczych, zawierający zbiór najpopularniejszych tekstów, które od wieków towarzyszyły górnikom. Koncertowi barbórkowemu towarzyszyła prezentacja albumu Bogumiła Krużla „Królewskie Miasto Skarbów”, wystawa rzeźb Stanisława Anioła, prezentacja oferty Uzdrowiska Kopalni Soli „Wieliczka”, wystawa fotografii pt.: SKARB - Kopalnia Soli „Wieliczka” oraz barbórkowa

wymiana książek.

W przygotowania organizacyjne koncertu aktywnie włączyli się partnerzy projektu: Kopalnia Soli „Wieliczka”, Centrum Edukacyjno - Rekreacyjne „Solne Miasto”, Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, Puls Wieliczki, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce. Sponsorzy wydarzenia: Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce, Firma „U Jędrusia”.

*Wszystkim Górnikom z okazji ich Święta
składamy najserdeczniejsze życzenia
satisfakcji z dobrze wykonywanej pracy
poczucia bezpieczeństwa wśród codziennych trudów
pomysłnej realizacji wszelkich planów i zamierzeń
oraz radości w życiu rodzinnym.*

Szczęść Boże!